



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de empresas para aquisição parcelada de Pneus veiculares (itens fracassados do Pregão Eletrônico nº 13/2021 e do Pregão Eletrônico nº 24/2021) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Carmópolis, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.*

Fornecedor : P. V. PNEUS EIRELI - 21.848.971/0001-66											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015)), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 265/70/16	ONYX	NY-AT187	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	R\$ 949,92	R\$ 3.799,68	10,52	R\$ 99,92
2	15,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015)), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 265/65/17 Dianteiro e trazeiro	SUNFULL	AT782	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00	R\$ 910,42	R\$ 13.656,30	1,14	R\$ 10,42
4	24,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 165/70/14 Dianteiro e traseiro	KAMA	BREEZE	R\$ 390,00	R\$ 9.360,00	R\$ 391,14	R\$ 9.387,36	0,29	R\$ 1,14
7	10,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 14.9/28 traseiro, trator	PIRELLI	TM95	R\$ 3.250,00	R\$ 32.500,00	R\$ 3.687,70	R\$ 36.877,00	11,87	R\$ 437,70
Subtotal Adjudicado R\$ 58.760,00								Subtotal Orçado: R\$ 63.720,34		7,78%	R\$ 4.960,34

Fornecedor : ACCIOLY COMERCIO EIRELI - 21.034.661/0001-08											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	30,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISSO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 12.5/18 dianteiro	MALHOTRA	ATU 410 PR12	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 2.295,68	R\$ 68.870,40	12,88	R\$ 295,68
5	4,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 12.5/80/18 dianteiro, retroescavadeira	MALHOTRA	ATU 410 PR12	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 2.410,12	R\$ 9.640,48	17,02	R\$ 410,12
6	4,00	Unidades	PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, certificado pelo INMETRO, cumprindo as normas da ABNT (NBR ISO 9001:2015), produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, dimensões 16.9/24 traseiro, retroescavadeira	MALHOTRA	MTU428 12PR	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 7.842,59	R\$ 31.370,36	49,00	R\$ 3.842,59
Subtotal Adjudicado R\$ 84.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 109.881,24		23,55%	R\$ 25.881,24

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 142.760,00	R\$ 173.601,58	17,77%	30.841,58

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE, 25 de Outubro de 2021

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL